Än
de
ru
ng
en
 vo
rb
eh

nT min
A 4 16 / 42* 8 2
Bestellbeispiel
Trennstegsystem Version nT Kammer
TS3 A 3 K1
K4
. . .
.
… … …
. -
. -
Höhenunterteilung
VR1
VR3
ax
34
38
LS/LSX1050 RV �  |   Innenaufteilung   |   TS3
Weitere Produktinformationen online
Konfigurieren Sie hier Ihre
Energieführungskette:
online-engineer.de
Montageanleitungen uvm.:
Mehr Infos auf Ihrem Smartphone oder
unter
tsubaki-kabelschlepp.com/
downloads
58
27 20 13 6
6
34 41 48
10
27 13
10
1041 483427 20 13 13 13
VR0 VR1 VR2 VR3 VR4 VR5 VR6 VR7 VR15 VR145
KR
ax acaT aT8
4
2
6
1
5
3
74
ax
4
Beim Einsatz von Kunststoff-Zwischenböden mit ax > 112 mm empfehlen wir eine zusätz-
liche mittige Abstützung mit einem Twintrennsteg (ST = 4 mm). Twintrennstege sind auch
zur nachträglichen Montage im Zwischenbodensystem geeignet.
ax (Mittenabstand Trennstege) [mm]
ac (Nutzbreite Innenkammer) [mm]
  16   18   23   28   32   33   38   43   48   58   64   68
    8   10   15   20   24   25   30   35   40   50   56   60
  78   80   88   96 112 128 144 160 176 192 208
  70   72   80   88 104 120 136 152 168 184 200
Bitte die Bezeichnung des Trennstegsystems (TS0, TS1 …), die Version, sowie die Anzahl der Trennstege pro
Querschnitt [nT] angeben. Zudem bitte zusätzlich die Kammern [K] von links nach rechts, sowie die Montageab-

ten Steganordnung.
Bitte sprechen Sie uns an.
Bestellbeispiel
Der maximale Leitungs
durchmesser ist stark
abhängig vom Krümmungs
radius und dem gewünsch-
ten Leitungstyp.
Bitte sprechen Sie uns an.
H i
 +
26
H i
Bk von 200 – 400 mm
im 1 mm Breitenraster
Steganordnung an jedem
2. Kettenglied, Standard
(HS: halbstegig)
Steganordnung an jedem
Kettenglied (VS: vollstegig)
KR
Bi2Bi1 Bi3
15
hi
[mm]
Hi
[mm]
hG
[mm]
Bi
[mm]
Bi1 min
[mm]
Bi2 min
[mm]
Bi3 min
[mm]
BSt
[mm]*
Bk
[mm]
KR
[mm]
58
130
80
184
–
384
35 84 35
184
–
384
BSt + 16
105 125 155
160 195 260 295
200 325 365 430
Typenreihe SteganordnungBSt [mm] KR [mm] Werkstoff Lk [mm]
LS1050 HS.. 280 195 Sb 2415. . -
Stegbauart
RMA2
* im 1 mm Breitenraster
8
Bk
Bi = BSt
58 80
Berechnung
der Kettenlänge

vor Mitnehmer und Fest-
punkt. Siehe ab S. 902.
Bestellbeispiel
Anschlusselemente – Stahl
Anschlusswinkel aus Stahl. Die Anschlussvarianten am Festpunkt und am Mitnehmer können kombiniert und
falls erforderlich, nachträglich geändert werden.
LS/LSX1050�   |   Anschlusselemente   |   Stahlwinkel
Anschlussart
Anschlussart
 Montagemöglichkeiten
Festpunkt
Mitnehmerl1 = 117
Lk
80
4,5
l1 = 117
Lk
80
4,5
8,4 8,4
B k
 –
52
B k
 –
52
8 8
42 42
B k
 +
24
B k
 +
32
B k
 +
68
B k
 +
76
117 117
94 94
53 53
20,5 20,5
Anschluss-
fläche innen
Anschluss-
fläche außen
Ar
t.-
Nr
. 3
93
4
C-
Sc
hie
ne
Ar
t.-
Nr
. 3
93
4
C-
Sc
hie
ne
Mitnehmer
Festpunkt
MII · MIA
MAI · MAA
FAI · FAA